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Содержание

Редакция №2
03.09.2013г.



 Настоящий каталог содержит информацию о назначении, технических 
характеристиках и составе трехплунжерного насоса СИН51 и предназначен для 
специалистов, занимающихся эксплуатацией, ремонтом и заказом насосов и запасных 
частей к ним.

При заказе насоса необходимо указывать:
- наименование и обозначение детали, узла или насоса в целом;
- количество заказываемых деталей

4
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Область применения 

 Применяется в качестве питательного насоса передвижных паропроизводящих 
установок, а также для перекачивания различных жидкостей с кинематической 

2вязкостью не более 8 см /сек, с содержанием твердых частиц в количестве не более 0,2% 
по массе и размером не более 0,2 мм. 

Преимущества 
Большой ресурс работы и повышенная надежность за счет применения литого 

корпуса и коленчатого вала с подшипниками скольжения.
Компактность и небольшой по сравнению с аналогами вес.
Облегченное обслуживание и ремонт насоса за счет соединения гидроблока 

шпильками с корпусом. 

Технические характеристики 

Полезная гидравлическая мощность (не менее), кВт                7
Диаметр плунжеров, мм               32
Давление максимальное , МПа                         10
Наибольшая идеальная подача                                 
(при частоте вращения вала насоса 320 об/мин), л/с          0,55
Габариты насоса, мм                                   656х525х303
Масса насоса, кг                         100
 

Примечание: по желанию заказчика насос переоборудуется под конкретные условия 
эксплуатации.
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Рис.2 Гидроузел СИН51.00.103.000
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Рис.2 Гидроузел СИН51.00.101.000

Обозначение 

СИН51.00.100.003
СИН51.00.103.100
СИН51.00.103.001
СИН51.00.103.011
СИН51.00.103.121
СИН51.00.103.122
СИН53.02.10.02.104
СИН51.00.103.110
СИН51.00.103.131
СИН51.00.103.132
СИН53.02.10.02.018
СИН53.02.10.02.019
СИН51.00.103.004
СИН51.00.103.009

  Наименование

Плунжер
Уплотнение плунжера
Коробка клапанная
Седло
Клапан
Прокладка
Пружина
Опора
Пробка
Втулка
Заглушка
Прокладка
Кольцо
Переходник
Кольцо 050-055-30-2-4 ГОСТ 9833-73/ГОСТ 18829-73
Кольцо 027-030-19-2-4 ГОСТ 9833-73/ГОСТ 18829-73

Количество

3
3
1
6
6
6
6
3
6
3
3
3
6
1
3
6

№ поз. 
на рис.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
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Рис.3 Уплотнение плунжера СИН51.00.101.100

№ поз. на 
рис.

1
2
3
4
5

Обозначение детали или узла

СИН51.00.103.101
СИН51.00.101.102
СИН53.02.10.03.004
СИН53.02.10.03.005
СИН53.02.10.03.006
 

Наименование

Стакан
Гайка
Кольцо
Сальник
Кольцо

Кол-во

1
1
2
2
1
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